dineti alias duas metas; deinde versus septemtrionem in modico spatio 
prope quendam parvum monticulum seu collem duas metas terreas; 
ulterius ad eandem partem non longe circa secundam collem duas metas; 
deinde processissent usque portum eiusdem rami Danobialis inibique duas 
metas, abinde plagam ad eandem incideret in ipsum ramum Danobii, per 
quern supra contra cursum ipsius ad occidentem estivalem in competenti 
spatio procederet exiretque de eodem ramo Danobii versus occidentem 
iemalem ad quendam alveum arundinosum magnam concavitatem 
habentem in ipsiusque alvei margine seu extremitate unam metam 
terream posuissent; abinde penes ipsum alveum plagam ad eandem in 
competenti spatio processissent usque alium ramum prescripti fluvii 
Danobialis, qui flueret ad prefatam possessionem Bodak dictorum 
nobilium de Hedrehwara, prope cuius portum unam metam terream 
erexissent; abinde plagam ad eandem incideret in ipsum ramum Danobii et 
ibi terminaretur. Que quidem mete a principio usque finem ex parte 
sinistra memoratis nobilibus de Hedrehwara ad prefatam eorum 
possessionem Bodak, a parte vero dextra iamtacto domino regi pro prefatis 
suis possessionibus similiter Bodak et Sewl appellatis distingerent et 
separarent, et quod terra ex aha parte ipsius rami Danobialis ibidem habita 
memoratorum nobilium de Hedrehwara haberetur erectionique huiusmodi 
metarum nullius contradictio instetit, sed earn prescriptus Laurentius in 
sua et fratrum suorum personis gratanter fieri admisisset, quare ipsam 
particulam insule dictis possessionibus regalibus applicassent. - Deinde 
autem prefatam possessionem Baka regálém a parte possessionis Gywluez 
prelibatorum nobilium de Hedrehwara, necnon Bews Omodei de Varkon et 
Lothhardi filii Johannis Wrdeg de eadem Bews coram eisdem Laurentio et 
Omodeo reambulando, a sese hoc modo séquestrassent, quod incepissent ex 
parte occidentis prope quoddam fossatum Anchodwelge vocatum, ubi duas 
metas terreas ipsas possessiones Baka et Gyluez a sese distingentes ele
vassent; abinde statim incidissent in ipsum fossatum, per quod secundum 
eius girationem ad plagam orientis quasi ad iactum unius sagitte proce
dendo, exiret postmodum fossato de eodem, ubi penes ipsum fossatum duas 
metas, deinde procedendo inter orientem et meridiem non longe duas metas; 
ulterius plagam ad eandem post sese non longe in duobus locis semper duas 
metas; abinde flectendo ad meridiem similiter post sese in quatuor locis 
singulas duas metas erexissent prescriptis possessionibus Gyuluez et Baka 
separantes; abinde déficiente commetaneitate prescripte possessionis Gyw
luez in competenti spatio prope quandam viam de ipsa Gyuluez ad prefatam 
Bews tendentem duas metas terreas prescriptis possessionibus Baka et Bews 
separantes cumulassent; ulterius quasi ad orientem in quatuor locis post 
sese semper duas metas; peramplius autem modice reflectendo ad aquilonem 
duas metas; adhuc magis reflectendo ad acquilonem in duobus locis post sese 
semper duas metas dictas possessiones Baka et Bews distingentes erexis
sent; deinde ad eandem plagam venissent usque portum fluvii Chels, ubi 
duas metas posuissent; exinde vero incideret seu intraret in ipsum fluvium, 
per quern supra contra cursum eius directe ad acquilonem procedendo 

exiret fluvio de eodem et perveniret ad viam publicam ad Posonium 
tendentem, ubi duas metas terreas cumulassent; deinde inter orientem et 
acquilonem procedendo pervenissent ad tres metas evidentes post sese pro 
dicta possessione Baka erectas, secus quas semper pro dicta possessione 
Bews alias tres metas de novo erexissent, in fmalique ipsarum metarum 
commetaneitas eiusdem possessionis Bews terminaretur et memorata 
possessio Baka regalis assumpmeret sibi commetaneitatem iamdicte 
possessionis Warkon. Deinde autem ad eandem plagam in competenti 
spatio ad tres metas antiquas evidentes eisdem possessionibus Baka et 
Warkon distingentes pervenissent, ubi prefatus Omodeus pro dicta sua 
possessione Warkon quartam metam de novo erigere fecisset; abhinc ad 
eandem plagam processissent usque quendam alveum Fenesartawa vocatum, 
secus quem unam metam bene apparentem, duas vero depressas reperissent, 
quarum una scilicet apparens predicte possessioni Baka regali, alie vero due 
depresse possessionibus Warkon predicte et Nyek distingerent, inibique 
prefatus Omodeus pro dicta sua possessione Warkon quartam metam de novo 
fieri fecisset et sic terminaretur. Cui quidem erectioni metarum nec 
prescripti Laurentius et Omodeus in suis et fratrum suorum personis et 
nec aliqui alii contradictores apparaissent. 

Peramplius autem possessionem regálém Pochfalua vocatam 
presentibus Barthos filio Petri et Laurentio filio Johannis nobilibus de 
Bodofalua reambulando per has metas a sese segregassent, quod inciperet a 
parte acquilonis inter easdem duas villas, Pochfalua scilicet et Bodofalua, 
ubi in terris pascualibus supra et prope quandam viam ibidem habitam 
duas metas terreas; abinde versus meridiem inter easdem duas villas 
venissent ad loca pratosa ibidem habita, ubi duas metas; deinde intrando 
ad ipsa loca pratosa ad eandem meridiem in magno spatio duas metas; 
adhuc ad eandem plagam unam metam cursilem; exhinc ad eandem 
plagam in bono spatio venissent ad commetaneitatem terre Obaar dicte, 
ubi duas metas terreas de novo erexissent et ibi terminaretur. Que quidem 
mete a principio usque finem ad sinistram domino regi pro dicta sua 
possessione Pochfalua, ad dextram autem antelate possessioni Bodofalua 
nobilibus de eadem separarent. Retulerunt etiam idem palatinales et 
noster homines, ut ex quo situs ipsarum duarum villarum sibi invicem 
secute adiacerent, ob hoc terras inter easdem duas villas existentes per 
prescriptas metas a sese distinctas et partibus deventas pro pascuis 
animalium incolarum ipsarum ambarum villarum députassent eo modo, ut 
neutra partium eas perarare valeret, sed eedem sine aliquali peraratione 
remanerent, quodque incole alicuius ipsarum villarum pecora dampnum 
non inferentia de eisdem terris pascualibus inpellere non possent. Vias 
etiam et alios exitus ibidem existentes communi usui députassent. 

Sequenter siquidem possessionem Nadwar regalem presentibus And
rea Mokos et Michaele Zelle nobilibus de Nagabon ex parte eiusdem 
possessionis Nagabon reambulando taliter distinxissent, quod inciperet ex 
parte meridiei iuxta lacum Gatzegto sive Lapsar vocatum in comme
taneitate possessionum Chenkehaza et Solmos vocatarum in finibus 

terrarum arabilium ad ipsum lacum divertentium, ubi pro distinctione 
metali inter ipsas possessiones Nadwar et Nagabon quoddam mesde 
haberetur super duabus metis de novo pro ipsis possessionibus Nadwar et 
Nagabon erectis; unde ad acquilonem in módico spatio duas metas; 
peramplius ad eandem plagam in duobus locis post sese semper duas metas 
possuissent; deinde inter eandem acquilonem et orientem secus quandam 
viam ad dictam Nagabon tendentem in finibus terrarum arabilium duas 
metas, abinde ad dictam plagam acquilonis pertranseundo quoddam 
pratum in finibus terrarum arabilium duas metas; ulterius ad eandem 
plagam in parvo spatio secus quandam viam publicam ex alia parte eius 
unam metam cursilem; ulterius reflectendo ad orientem secus quoddam 
fossatum pro defensione terrarum arabilium ordinatum unam metam 
terream; deinde ad eandem plagam per idem fossatum non longe metam 
terream cumulassent; exinde declinando ad acquilonem duas metas; adhuc 
ad acquilonem alias duas metas; peramplius ad acquilonem duas metas; 
ulterius ad dictam plagam duas metas; abinde inter occidentem estivalem 
et acquilonem duas metas terreas erexissent; deinde quandam lacum 
Hatarag vocatum pertranseundo et ad aquilonem vergendo metam 
cursilem élevassent; abinde ad orientem quendam locum pratosum Sarreth 
nominatum intrantes et in magno spatio in eodem perambulantes 
venissent ad quendam alium locum pratosum Lapostho vocatum, ubi a par
te anteriori eiusdem loci Lapostho duas metas; ulterius ad eandem plagam 
in magno spatio processissent usque quendam alveum aque Kysag 
vocatum, in cuius portu circa intruitum(!) duas metas; adhuc ad eandem 
plagam in magno spatio quoddam fossatum pertranseundo ex alia parte 
ipsius duas metas; ulterius ad eandem plagam in bono spatio duas metas; 
hinc ad dictam plagam in magno spatio prope quendam alveum aque, ubi 
etiam quedam via pro curru apta haberetur, duas metas; ulterius ad dictam 
plagam dictum alveum pertranseundo processissent in magno spatio usque 
ramum fluvii Danobii Longwyz nominatum, secus quem duas metas 
terreas erexissent; deinde autem ipsum ramum Danubii pertranseundo 
curreret ad dictam plagam usque quendam angulum Gerechezeg vocatum 
ad prefatum fluvium Danobii et ibi terminaretur. Que quidem mete a 
principio usque ad finem a parte sinistra domino regi pro dicta sua possessione 
Nadwar, a dextra autem parte nobilibus de dicta Nagabon separaren! Cui 
quidem erectioni metali nullius penitus contradictio instetisset. 

Ulterius dictam possessionem Zylaslwche regalem presentibus Blasio 
filio Andrée de Etrehkarcha et aliis nobilibus de eadem, quas scilicet 
possessiones ab invicem quidam fluvius Bars nomine ab antiquo distinxisset. 
Idem etiam fluvius Bars retro sepes ortorum dicte ville Zylaslwche suum 
cursum faceret, et per hoc ipsa possessio regalis a parte dicte ville Etrehkarcha 
restricta haberetur, pro pacifico statu incolarum et populorum regalium in 
ipsa Zylaslwche commorantium ampliare voluissent in nunc modum, quod 
eandem terram, quam ipsi populi regales per transgressionem dicti fluvii Bars 
a dictis nobilibus reinpedivissent suam fore asserendo eisdem populis re-
galibus relinquere, loco cuius de eadem Zylaslwche in ea sui parte, ubi 

commetaneitas ipsius ville Zylaslwche dicte possessioni Etrehkarcha pro-
pinquuisO) coniuncta haberetur, tantundem exscindere et via permutationis 
prescriptis nobilibus de antedicta Etrehkarcha dare voluissent. Ubi quia 
prescripti populi regales hoc sic fieri minime voluissent, ideo sicut primitus 
fuisset, sic a modo in posterum dictum fluvium Bars inter ipsas possessiones 
Zylaslwche et Etrehkarcha pro meta députassent atque reliquissent. 

Deinde antelatas possessiones Gele, Posafalua ac Pochfalua regales a 
parte possessionis Budafalua presentibus Benedicto et Demetrio ac akis 
nobilibus de eadem taliter distinxissent, ut licet prescripti nobiles de 
Budafalua vigore litterarum Lorandi palatini privilegialium ultra dictum 
fluvium Bars a parte meridiei ante ipsas possessiones regales Posafalua et 
Pochfalua viginti quinque iugera terrarum nomine suorum iurium se 
habere debere dixissent, ymmo et possedissent, sed quia series dicte littere 
Lorandi palatini huiusmodi vigintiquinque iugera terrarum non a meridie, 
ut dicti nobiles prétendissent, sed per distinctionem ipsius fluvii Bars ab 
acquilone esse et adiacere expresse denotasset, prefati(!) etiam nobiles de 
Budafalua ante et supra dictam villám Gele terras arabiles habere repertum 
extitisset et sic dictas villas regales et etiam nobilium sibi ipsis valde stricte 
coniunctas invenissent, ideo ipsa viginti quinque iugera terrarum per pre-
scriptos nobiles tenta ius regium concernere reperientes de eadem per sui 
longitudinem a parte superiori usque inferiorem tantam terram in latitudine, 
quantam videhcet duo iugera terrarum usualia ibidem per eos mensurata 
haberent et continerent, excidissent dicteque possessioni Budafalua pro ipsius 
ampliatione applicassent, residuum vero eorundem vigintiquinque iugerum 
terre pro prescripto domino rege ad iamdictas suas possessiones regales 
annectissent et adiunxissent. Quas quidem possessiones regales et nobilium 
per harum metarum cursus a sese segregassent, quod prima earum metarum 
inciperet in fine dicte terre viginti quinque iugerum a parte occidentis in 
commetaneitate memorate possessionis Bodofalua nobilium de eadem et 
abinde tenderét versus orientem estivalem, ubi post sese non longe duas 
metas terreas; abinde vero modice versus dictum fluvium Bars ad prescriptam 
acquilonem unam metam terream; deinde iterum ad orientem non longe iuxta 
ipsum fluvium Bars unam metam terream posuissent. Ibidemque incideret in 
ipsum fluvium Bars, per cuius meatum seu cursum veniret ante prefatam 
possessionem Gele usque ad ilium locum, ubi via publica de ipsa Gele ad 
villám Chetertek tendens situata haberetur, inibique exiret de ipso fluvio 
Bars ad eandem viam publicam versus predictam plagam acquilonis, ubi 
iuxta eandem viam ex parte orientis metam terream erexissent; abinde 
autem ad eandem acquilonem non longe iuxta eandem viam metam 
terream elevassent, deinde siquidem plagam ad eandem processissent 
usque metas possessionis Kondros et ibi terminaretur. Que quidem mete a 
dextra prefato domino nostro regi pro dictis suis possessionibus, a parte 
vero sinistra iamdictis nobilibus de Budafalua distingerent et separarent. 
Nichilominus tarnen secundum, quod prescribitur, quia ipse possessiones 
Pochfalua, Posafalua et Gele regales ac Budafalua nobilium de eadem sibi 
invicem strictitudinaliter essent coniuncte, nec incole alicuius ville earum 

locis pascualibus alterius carere valerent, ob hoc loca pascualia inibi habita 
incolis omnium earundem villarum ad utendum communiter députassent 
sic et eo modo, ut de eisdem locis pascualibus prescripti incole animalia 
cuiuscunque partis dampna non inferentia nequaquam inpellere valeret. 

Ceterum prescriptam possessionem regalem Chandal vocatam ab alia 
possessione similiter Chandal nominata religiosarum dominarum sanctimo
nialium de Veteribuda coram Johanne litterato legittimo procuratore earun
dem per suas antiquas metas reambulando taliter distinxissent, quod inci-
peret ex parte occidentis retro sepes sessionis iobagionalis oUc±arum sanctimo
nialium in prefata earum possessione Chandal existentis a fluvio Danobii, ubi 
unam metam terream élevassent; abinde inter orientem et acquilonem non 
longe quandam viam ad Posonium tendentem pertranseundo metam ter
ream; ulterius plagam ad eandem metam terream posuissent; adhuc ad 
eandem plagam venissent ad quendam locum eminentem inter arbores 
pirorum silvestrium ad unam antiquam metam, secus quam pro ipsis 
sanctimonialibus reliquam de novo erexissent inibique commetaneitas 
dicte ville Chandal regalis cum prefata alia possessione Chandal sanctimo
nialium deficeret et terminaretur. 

Et possessio nostra Thoron nominata caperet sibi commetaneitatem 
sepedicte possessionis Chandal sanctimonialium. Unde ulterius plagam ad 
prescriptam venissent ad duas antiquas metas terreas prescriptis 
possessionibus Thoron nostre et Chandal sanctimonialium distingentes, 
secus quas pro ipsis sanctimonialibus de novo tertiam élevassent; adhuc ad 
eandem partem ultra quandam viam ad villám Zentandrasswr tendentem 
secus duas antiquas metas pro ipsa possessione sanctimonialium tertiam 
posuissent. Peramplius ad eandem partem iuxta duas antiquas metas 
tertiam pro ipsis sanctimonialibus élevassent, inibique commetaneitas 
dicte possessionis Chandal sanctimonialium deficeret. Postmodum, quia 
magis supra directe versus acquilonem in spatio competenti iterum terra 
memorate possessionis Chandal sanctimonalium terris antelate alterius 
possessionis Chandal regalis coniungeretur, ob hoc illac venientes ipsas 
utrasque possessiones Chandal, regalem scilicet et sanctimonialium versus 
et usque fluvium Palazo vocatum ab invicem taliter distinxissent, quod 
infra quoddam mesde memoratas possessiones Chandal regalem et no-
stram Thoron appellatas a sese metaliter distingentes prope viam ibidem 
pertranseuntem metam terream, abinde eadem via pertransita non longe 
in terris arabilibus metam terream; adhuc ulterius in finibus earundem 
terrarum arabilium metam terream, per amplius prope dictum fluvium 
Palazo inter arbores pirorum silvestrium metam terream cumulassent et 
ibi terminaretur. Que quidem mete a dextra ubique ipsis sanctimonialibus, 
a sinistra vero prescripto domino regi et nobis separarent.1 - Et licet hiis 
ibidem peractis prescripti iobagiones regales de Chandal dictum magnum 
fluvium Danobii transcendendo prope ortos Andrée filii Symonis et alio-
rum nobilium de Banwelky quandam metam terream sub quadam piro 
existentem nomine mete eandem possessionem Chandal regalem a possessio
ne Welk nostra distingere demonstrassent satagentes per hoc silvam pre-

scriptorum nobilium de Banwelky ibidem a parte acquilonis habitam ad 
eandem possessionem Chandal regalem applicare et annectere posse, tarnen 
quia magister Cristannus decanus et procurator noster illic adherendo ipsam 
metam sub dicta piro existentem memoratam possessionem Chandal re
galem in nullo contingere, nec eosdem iobagiones regales inibi dictum flu
vium Danobii transcenderé posse, ymmo eandem metam nostram et pre-
fatorum nobilium de Banwelky esse et existere, exhibitione litterarum 
metahum comitis Stephani Bwbek iudicis curie domini Lodovici regis anno 
Domini millesimo trecentesimo sexagésimo quinto (1365) super ipsa 
possessione nostra Welk subortarum clare demonstrasset, ob hoc clamores 
dictorum iobagionum regalium de Chandal repelientes memoratam silvam 
prescriptorum nobilium de Banwelky per ipsos iobagiones regales de Chandal 
impeditam commisissent eisdem nobilibus iure ipsis attinenti in perpetuum 
possidere.2 

Post hoc autem prefatam possessionem Swr regalem, cuius scilicet pos
sessionis incole quandam particulam silve prescriptarum sanctimonialium de 
Veteribuda ad possessiones earum Felseujanok et Alsojanok nominatas spec-
tantem fluvium Danobii transcendendo ad ipsam possessionem Swr pertinere 
deberé recitassent presente prescripto Johanne litterato procuratore ipsarum 
sanctimonialium, qui pro defensione ipsius silve contentiose litteras metales 
dicti domini regis Lodovici anno domini millesimo trecentesimo sexagésimo 
séptimo, sedecimo Kalendas Octobris, regni autem sui anno vigésimo sexto 
(1367. szept. 16.) super facto cüctarum possessionum Felsejanok et Alsojanok 
privilegialiter emanatas presentasset, ab eisdem possessionibus sanctimo
nialium hoc modo séquestrassent, ut quia eedem littere metales prescriptam 
silvam contentiosam per sequestrationem dicti fluvii Danobii, qui in fine 
eiusdem silve contentiose de suo priori cursu antiquo resiliendo alium novum 
meatum sibi assumpsisset, ad prefatas possessiones sanctimonialium evi
denter inclusissent, ob hoc iuxta tenorem dicte littere metalis ipsum fluvium 
Danobii usque finem antelate silve contentiose et per amplius iamdictum 
priorem et antiquum suum cursum pro perpetuali limitatione antelatarum 
possessionum Felsejanok et Alsojanok ex parte antefate possessionis Swr 
regalis esse et existere dimisissent eandem silvam contentiosam prefatis 
sanctimonialibus in perpetuum tenere relinquentes hoc declarato, ut quia in 
gutture prescripti prioris et antiqui meatus memorati fluvii Danobii propter 
repletionem eius nonnulle virge saHcum, que in silvam converti possunt, 
excrevissent, idcirco huiusmodi inibi pululatas virgas seu silvam 
excresscendam pro ipso domino rege ad prefatam suam possessionem Swr pro 
sustentatione incolarum eiusdem ville applicassent.3 

Nichilominusque dum ad faciem antelate possessionis regalis 
Uyfedemes vocate pro erigendis metis ipsius presentibus Nicolao Grof de 
Bozen et Ladislao similiter Grof de Zenthgywrg, item prescripto Johanne 
litterato procuratore predictarum sanctimonialium, necnon Johanne filio 
Andrée, Thoma filio Johannis et Emerico dicto Zakal ac Stephano filio 
Georgii aliisque nobilibus de Ilka accessissent, inibi Georgius Zomnyo 
nominibus et in personis prescriptorum Nicolai et Ladislai Grof ac Georgii 

similiter Grof pro defensione metarum possessionis Tykod eorundem domi-
norum suorum iamdicte possessioni Wyfedemes commetanealiter adiacentis 
litteras nostras pirivilegiales sabbato proximo ante dominicain Ramis 
palmarum anno Domini millesimo trecentesimo (1300. ápr. 2.) emanatas 
presentasset continentes, quomodo comes Abraham filius comitis Abrahe de 
Sancto Georgio pro se et pro Thoma filio suo coram nobis constituti quan
dam possessionem eorum hereditariam Tykod vocatam iuxta terras Kwze et 
Üka vocatas circa Beulder existentem cum omnibus suis utilitatibus Jacobo 
et Ladislao de Circahomorow et suis heredibus pro meritoriis servitiis eorum 
pro perpetuo possidendam dédissent et contulissent, mete autem ipsius 
possessionis hoc ordine distingerentur sicut nobis Michael sacerdos homo 
noster de villa Magor et Farkasius filius Chene homo comitis Posoniensis, 
qui ad hoc specialiter fuissent destinati, dixissent, quod inciperet de una 
aqua Basd vocata, iret Lenchetarlo, que separaret a terris castrensium 
Kwze vocatis et iret ad orientem ad Sebewrewe, que totum pertineret ad 
eosdem Jacobum et Ladislaum, separaret a terris castrensium Pechen vo
catis et inde iret ad terram Iwan filii Kenez ad Fyzes ad partem meridio-
nalem et inde iret supra ad Ilka ad Ludaser, cuius tertia pars pertineret ad 
ipsos Jacobum et Ladislaum, due vero partes ad populos de Ilka et ibi 
terminaretur. - Quibus demonstratis, licet ipse Georgius Zomnyo quosdam 
très fluvios, unum scilicet Erech et alium Kainok tertiumque Beulder 
appellatos in demonstrandis metis ipsius possessionis Tykod transgressus 
extitisset, suum transitum vagabundé faciendo, tarnen quia dicte mete in 
dictis litteris nostris per ipsum Georgium Zomnyo exhibitis contente 
nullum dictorum trium fluviorum in earum cursibus explicasset, propter 
quod eosdem très fluvios ipse Georgius indebite transcendisse apparuisset, 
quodque easdem metas prescripti comitis Posoniensis et noster homines a 
predictis terris castrensibus Kwze et Pechen vocatis sine scitu regio erigere 
non debuissent, ymmo nec potuissent, populique regales de ipsa Wyfede
mes certas metas bene apparentes ostendissent, ideo eandem possessionem 
Wyfedemes regalem a possessionibus Kyralfalua prescripti Georgii Grof et 
Feketetelek antedictarum sanctimonialium, necnon Ilka et Tykod pre-
scriptis reambulando taliter séquestrassent, quod inciperet ex parte acqui-
lonis secus fluvium Palazo, ubi unam metam terream erexissent prefatam 
possessionem Wyfedemes regalem a dicta possessione Kyralfalua memorati 
Georgii Grof separantem; inde ad plagam meridiei per loca pratosa 
ambulantes aliam metam inter easdem possessiones distingentem po
suissent; adhuc ad eandem plagam secus veterem metam duas novas metas 
eisdem possessionibus Wyfedemes et Kyralfalua, necnon Feketetelek 
prescriptarum sanctimonialium distingentes erexissent. Ibique commeta
neitas dicte possessionis Kyralfalua terminaretur. 

Deinde declinative ad sinistram modice versus orientem duas metas 
terreas ipsis possessionibus Wyfedemes et Feketetelek séparantes, ulterius 
magis reflective plagam ad eandem in tribus locis post sese singulas duas 
metas; dehinc ad meridiem processissent usque dictum fluvium Erech in 
quatuorque locis post sese singulas duas metas dictis possessionibus 

Wyfedemes et Feketetelek séparantes erexissent; abinde pertransito ipso 
fluvio Erech plagam ad eandem duas metas posuissent; abinde modice ad 
occidentem sive dextram reflectendo pervenissent ad quoddam fossatum, 
quod pertranseundo duas metas cumulassent; inde magis reflexive ad 
occidentem venissent ad quendam locum eminentem arenosum ad unam 
antiquam metam, quam rénovassent, necnon ibidem alias duas metas novas 
terreas posuissent, quarum una prefate possessioni Wyfedemes, secunda 
prescripte possessioni Feketethelek et tertia possessioni Ilka distingerent, 
ibidemque commetaneitas ipsius possessionis Feketetelek terminaretur et 
ipsa possessio Wyfedemes reciperet sibi commetaneitatem memorate 
possessionis Ilka. Retulerunt etiam prescripti palatinales et noster 
homines, quod ipsi inter dictas possessiones Ilka et Fekethetelek a parte 
dextra post sese versus occidentem quinque metas evidentes antiquas 
reperissent, secus quas alias quinque novas pro certiori distinctione ipsarum 
possessionum Feketetelek et Ilka erigere fecissent, eedem etiam quinque 
mete binate ad meridiem prefate possessioni Ilka, ad acquilonem vero 
pretaxate possessioni Feketetelek separarent. Postmodum autem a prefatis 
tribus metis pro antelatis possessionibus Wyfedemes, Feketetelek et Ilka 
erectis quasi ad meridiem in parvo spatio pro iamtactis possessionibus flka et 
Wyfedemes duas metas, ulterius iterum duas metas, magis ulterius duas 
metas, adhuc per amplius duas metas terreas posuissent; deinde ad eandem 
partem venissent ad duas antiquas metas ultra quandam viam grammosam 
inibi decurrentem existentes a dicto alveo Basd non longe positas, secus quas 
alias duas novas posuissent prefatis possessionibus Ilka et Wyfedemes 
séparantes; exinde ad eandem partem incideret in ipsum alveum prescripti 
fluvii Basd, ubi duas metas posuissent; dehinc per decursum eiusdem alvei 
ad orientem in magno spatio processissent exivissentque meatu de eodem 
ad partem acquilonis, ubi metam terream posuissent, ibique 
commetaneitas dicte possessionis Ilka terminaretur, et iamdicta possessio 
Wyfedemes reciperet commetaneitatem antelate possessionis Tykod. Unde 
ad eandem plagam non longe ad unam antiquam metam evidentem per
venissent, circa quam secundam erexissent; deinde reflectendo ad orientem 
estivalem ad aliam antiquam metam evidentem pervenissent, secus quam 
reliquam novam posuissent; ulterius ad eandem plagam ad tertiam et 
quartam similiter antiquas metas bene apparentes post sese erectas 
devenissent, circa quas reliquas novas cumulassent; deinde positis post 
sese quatuor metis plagam ad prescriptam venissent ad prefatum fluvium 
Erech ad unam antiquam metam evidentem secus viam ibidem 
decurrentem erectam, ubi a parte eiusdem fluvii secundam erexissent; 
exinde ad meridiem processissent usque dictum fluvium Kalnok usque ad 
il ium locum, quern prefatus Georgius Zomnyo pro distinctione dicte 
possessionis Tykod designasset, ibique in portu dicti fluvii Kalnok metam 
terream posuissent; abinde autem per predictum fluvium Kalnok supra 
contra eius cursum venissent iliac, ubi dictus alveus Basd intraret in 
predictum fluvium Kalnok et exinde magis supra processissent, ad alium 
fluvium Kerekwyz vocatum; abinde vero processissent et incidissent in 

tertium fluvium Gyolch nuncupatum, per cuius cursum aliquantulum infra 
procedendo in uno eius portu ab oriente unam metam; in reliquo vero ab 
occidente duas metas terreas posuissent prefatis possessionibus Wyfedemes 
et Oka separantes eisdem fluviis Kerekwyz et Gyolch prefatis nobilibus de 
Ilka cum toto usu eorundem ex integro remanentibus; abhinc ad plagam 
meridionalem venissent ad quendam alveum Machkaer nominatum, quem 
pertranseundo duas metas posuissent; dehinc ad eandem plagam per 
arundmeta procedentes venissent ad magnum Danobium Bewlder 
appellatum, prope quem duas metas dictis possessionibus Ilka et Wyfedemes 
separantes erexissent et ibi terminaretur sicque per cursum dictarum 
metarum tam silvam, quam etiam dictos fluvios Gyolch et Danobium 
Beulder vocatos a sinistra rémanentes cum plena piscatura usonum et 
aliorum quorumlibet piscium pro dicto domino nostro rege ad dictam suam 
possessionem Wyfedemes totaliter apphcassent ipsis nobilibus de Uka non 
contradicentibus, sed hec sic fieri liberaliter admittentibus. 

Ultimatimque iamtactam possessionem Wyzkeleth regalem a parte 
possessionis Eghazaskosolth présente Sándor de eadem, qui litteras 
privilegiales comitis Nicolai Posoniensis feria secunda proxima ante festum 
nativitatis Beati Johannis baptiste anno Domini millesimo trecentesimo 
vigesimo tertio (1323. jún. 20.) emanatas metas dicte sue possessionis 
Eghazaskosolth in se continentes pro sui defensione presentasset, 
secundum seriem earundem litterarum metalium hoc ordine distinxissent, 
quod a plaga occidentis a parte inferiori ecclesie Beate Virginis in fine 
monticuli, super quo ipsa ecclesia esset situata inter ipsas possessiones 
Wyzkeleth et Eghazaskosolth, metam terream erexissent; deinde versus 
orientem non longe in terris pascualibus metam terream elevassent, 
ulterius ad eandem orientem processissent usque quoddam fossatum, ubi 
ex ista parte ipsius fossati in illo loco, ubi terre arabiles dicte possessionis 
Wyzkeleth cum terris arabilibus prefate ecclesie Beate Virginis pro 
distinctione cuiusdam mesde sibi ipsis contigue adiacerent, metam terream 
fecissent; abhinc ad eandem plagam dicto fossato pertransito ivissent per 
dictum mesde versus fluvium Dwduag, ubi supra quendam locum in eodem 
mesde metam fecissent; deinde venissent ad dictum fluvium Duduag, ubi 
prope metam terream fecissent. (vö. Anjou okit. VIL 291.) - Et licet eedem 
littere metales ulterius ipsum fluvium Duduag transcendere dénotassent, 
tarnen iliac pro eo non transivissent, quia tam populi de ipsa Wyzkeleth, 
quam etiam dictus Sandor se ultra ipsum fluvium Duduag nullám 
contentionem habere recitassent. Post hoc autem quia cursus earum metarum 
ex aha parte prefate possessionis Eghazaskosolth memorati Sandor iterum ad 
ipsum fluvium Duduag regirassent, ibidemque possessio regalis Felkosolth 
appellata, que alio vocabulo Fythkafelde appellaretur, eidem coniuncta foret; 
ob hoc inter eandem possessionem Eghazaskosolth prefati Sandor et dictam 
possessionem regalem Fythkafelde seu Felkosolth metas posuissent in hune 
modum, quod incepissent penes ipsum fluvium Dudvag a parte orientis prope 
quandam foveam, ubi metam terream possuissent; deinde quasi versus 
occidentem estivalem in competenti spatio procedentes circa quandam viam